
Algemeen

Gegevens onderneming

Rondeel Houten B.V., statutair gevestigd te Houten en kantoorhoudende te (3815 LL) te 
Amersfoort aan de Wiekenweg 53

Activiteiten onderneming

Algemene burgerlijke en utiliteitsbouw; Handel in eigen onroerend goed; Groothandel in 
bouwmaterialen algemeen assortiment; Bouw- en aannemingsbedrijf, zo voor burgerlijke als 
utiliteitsbouw, voorzover betrekking op bouwkundige werken, de handel in onroerende 
goederen en groothandel in bouwmaterialen. 

Omzetgegevens

2013: €               0,00;
2012: €   1.634.472,00.

Personeel gemiddeld aantal

0

Saldo einde verslagperiode

€ 10.003,77

€ 10.015,25.

Verslagperiode

Vanaf 9 november 2015 t/m 7 februari 2016

Vanaf 8 februari 2016 t/m 1 mei 2016.

Bestede uren in verslagperiode

13,90 uur

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000002200:F001

07-04-2015

mr.  Neijt

Curator: mr. A.D. van Dalen

Insolventienummer: F.16/15/280

Pagina 1 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



4,50 uren

Bestede uren totaal

50,25 uur

54,75 uren.

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Rondeel Houten B.V. (hierna: “gefailleerde”) is op 7 oktober 1975 opgericht. Enig 
aandeelhouder van gefailleerde is besloten vennootschap Van Bekkum Groep B.V.; enig 
bestuurder is de besloten vennootschap Van Bekkum Management B.V.

Enig aandeelhouder en bestuurder van Van Bekkum Groep B.V. is de besloten vennootschap 
Van Bekkum Management B.V. Enig aandeelhouder van Van Bekkum Management B.V. is de 
stichting Stichting Administratiekantoor Van Bekkum Management. Enig bestuurder van Van 
Bekkum Management B.V. is de heer A.G.M. van Bekkum. Enig bestuurder van de stichting 
Stichting Administratiekantoor Van Bekkum Management is tevens de heer A.G.M. van 
Bekkum. Aldus is de heer A.G.M. van Bekkum tevens (middellijk) bestuurder van gefailleerde. 

1.2 Winst en verlies

Blijkens de door de (middellijk) bestuurder overgelegde winst- en verliesrekeningen zijn de 
volgende resultaten behaald: 
2013: -/- €   11.423,00 (na belastingen);
2012: -/- € 196.088,00 (na belastingen).

1.3 Balanstotaal

De door de (middellijk) bestuurder overgelegde balansen tonen de volgende cijfers: 
2013: een balanstotaal van € 20.856,00 bij een positief eigen vermogen van € 20.856,00;
2012: een balanstotaal van € 770.481,00 bij een positief eigen vermogen van € 276.699,00.

1.4 Lopende procedures

Er is geen sprake (meer) van lopende procedures. 

1.5 Verzekeringen

Gefailleerde beschikt(e), voor zover de curator dat thans kan overzien, niet (meer) over 
lopende verzekeringen.

Pagina 2 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

De huurovereenkomst is reeds geruime tijd geleden opgezegd. 

1.7 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de (middellijk) bestuurder van gefailleerde ligt de oorzaak van het 
faillissement in het navolgende.

Gefailleerde was onderdeel van het bouwconcern Van Bekkum te Amersfoort. Dit concern 
raakte in 2010-2011 vanwege de crisis in zwaar weer. Om die reden is eind 2011 besloten om 
de activiteiten in gefailleerde te staken en het personeel dat destijds in dienst was van 
gefailleerde, over te hevelen naar een andere vennootschap van de groep. Daardoor werd 
gefailleerde feitelijk geliquideerd. 

Evenwel is in 2013 een procedure tegen gefailleerde aanhangig gemaakt door haar 
(voormalige) aansprakelijkheidsverzekeraar, in verband met een bedrijfsongeval uit 2007. Bij 
vonnis van 18 maart 2015 is gefailleerde in die procedure uiteindelijk veroordeeld tot betaling 
van een bedrag van ruim € 225.000,00. Deze schuld was bij de liquidatie niet voorzien. Gezien 
het feit dat gefailleerde reeds geruime tijd een ‘lege’ vennootschap was, kon zij niet aan deze 
veroordeling voldoen. Daarom heeft gefailleerde haar eigen faillissement aangevraagd. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Bij gefailleerde was ten tijde van faillietverklaring geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

In het jaar voorafgaand aan het faillissement was bij gefailleerde geen personeel (meer) in 
dienst.

2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing. 

2.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing. 

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

Pagina 3 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Gefailleerde beschikte niet (meer) over enige bedrijfsmiddelen. 

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Gefailleerde beschikte niet (meer) over enige bedrijfsmiddelen. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Gefailleerde beschikte niet (meer) over enige bedrijfsmiddelen. 

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Gefailleerde beschikte niet (meer) over enige bedrijfsmiddelen. 

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Niet van toepassing.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

3.15 Andere activa: Beschrijving

Pagina 4 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



Van andere activa is vooralsnog niet gebleken. 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

Vooralsnog onbekend.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

In onderzoek. Blijkens de overgelegde jaarrekening over 2013 heeft gefailleerde een vordering 
uit hoofde van rekening-courant van ruim € 20.000,00 op de moeder, Van Bekkum Groep B.V.

Daarnaast zou gefailleerde nog een vordering hebben op een derde. Die vordering zou 
evenwel moeilijk inbaar zijn.

De curator heeft Van Bekkum Groep B.V. verzocht het bedrag van ruim € 20.000,00 aan de 
boedel te voldoen. Voorts heeft de curator voornoemde vennootschap verzocht het rekening-
courantverloop nader toe te lichten, aangezien er uit de overgelegde administratie blijkt dat er 
per 31 december 2012 nog sprake was van een vordering van ruim € 765.000,00. De curator 
is in afwachting van betaling en de toelichting. De curator houdt de vinger aan de pols. 

Ten aanzien van de vordering op de derde wordt nader onderzoek gedaan. 

Van Bekkum Groep B.V. betwist dat er sprake is van een rekening-courantvordering van ruim 
€ 20.000,00. Sterker nog, zij stelt dat de vordering is omgeslagen in een schuld van ruim € 
260.000,00 per faillissementsdatum. 

Naar aanleiding van haar reactie heeft de curator geconstateerd dat de vordering van ruim € 
765.000,00 op paulianeuze wijze is verrekend. Hierover vindt thans overleg plaats met (de 
raadsman van) Van Bekkum Groep B.V. Zie voorts hierna onder 7.6.

Situatie per 10 februari 2016:
Ten aanzien van de vordering(en) op Van Bekkum Groep B.V. wordt verwezen naar onderdeel 
7.6. 

Ten aanzien van de vordering op de derde geldt dat deze vordering van ruim € 38.000,00 
inmiddels (door diens raadsman) is erkend. Over de (wijze van) voldoening hiervan vindt thans 
nader overleg plaats.   

Situatie per 10 februari 2016:
In de achterliggende periode is – met goedkeuring van de Rechter-Commissaris – een 
schikking met de betrokken derde getroffen. In dat kader is een bedrag ad € 10.000,00 aan de 
boedel voldaan. Deze kwestie is daarmee afgerond. 

Pagina 5 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



4.2 Opbrengst

In onderzoek. Blijkens de overgelegde jaarrekening over 2013 heeft gefailleerde een vordering 
uit hoofde van rekening-courant van ruim € 20.000,00 op de moeder, Van Bekkum Groep B.V.

Daarnaast zou gefailleerde nog een vordering hebben op een derde. Die vordering zou 
evenwel moeilijk inbaar zijn.

De curator heeft Van Bekkum Groep B.V. verzocht het bedrag van ruim € 20.000,00 aan de 
boedel te voldoen. Voorts heeft de curator voornoemde vennootschap verzocht het rekening-
courantverloop nader toe te lichten, aangezien er uit de overgelegde administratie blijkt dat er 
per 31 december 2012 nog sprake was van een vordering van ruim € 765.000,00. De curator 
is in afwachting van betaling en de toelichting. De curator houdt de vinger aan de pols. 

Ten aanzien van de vordering op de derde wordt nader onderzoek gedaan. 

Van Bekkum Groep B.V. betwist dat er sprake is van een rekening-courantvordering van ruim 
€ 20.000,00. Sterker nog, zij stelt dat de vordering is omgeslagen in een schuld van ruim € 
260.000,00 per faillissementsdatum. 

Naar aanleiding van haar reactie heeft de curator geconstateerd dat de vordering van ruim € 
765.000,00 op paulianeuze wijze is verrekend. Hierover vindt thans overleg plaats met (de 
raadsman van) Van Bekkum Groep B.V. Zie voorts hierna onder 7.6.

Situatie per 10 februari 2016:
Ten aanzien van de vordering(en) op Van Bekkum Groep B.V. wordt verwezen naar onderdeel 
7.6. 

Ten aanzien van de vordering op de derde geldt dat deze vordering van ruim € 38.000,00 
inmiddels (door diens raadsman) is erkend. Over de (wijze van) voldoening hiervan vindt thans 
nader overleg plaats.   

Situatie per 10 februari 2016:
In de achterliggende periode is – met goedkeuring van de Rechter-Commissaris – een 
schikking met de betrokken derde getroffen. In dat kader is een bedrag ad € 10.000,00 aan de 
boedel voldaan. Deze kwestie is daarmee afgerond. 

Pagina 6 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



4.3 Boedelbijdrage

In onderzoek. Blijkens de overgelegde jaarrekening over 2013 heeft gefailleerde een vordering 
uit hoofde van rekening-courant van ruim € 20.000,00 op de moeder, Van Bekkum Groep B.V.

Daarnaast zou gefailleerde nog een vordering hebben op een derde. Die vordering zou 
evenwel moeilijk inbaar zijn.

De curator heeft Van Bekkum Groep B.V. verzocht het bedrag van ruim € 20.000,00 aan de 
boedel te voldoen. Voorts heeft de curator voornoemde vennootschap verzocht het rekening-
courantverloop nader toe te lichten, aangezien er uit de overgelegde administratie blijkt dat er 
per 31 december 2012 nog sprake was van een vordering van ruim € 765.000,00. De curator 
is in afwachting van betaling en de toelichting. De curator houdt de vinger aan de pols. 

Ten aanzien van de vordering op de derde wordt nader onderzoek gedaan. 

Van Bekkum Groep B.V. betwist dat er sprake is van een rekening-courantvordering van ruim 
€ 20.000,00. Sterker nog, zij stelt dat de vordering is omgeslagen in een schuld van ruim € 
260.000,00 per faillissementsdatum. 

Naar aanleiding van haar reactie heeft de curator geconstateerd dat de vordering van ruim € 
765.000,00 op paulianeuze wijze is verrekend. Hierover vindt thans overleg plaats met (de 
raadsman van) Van Bekkum Groep B.V. Zie voorts hierna onder 7.6.

Situatie per 10 februari 2016:
Ten aanzien van de vordering(en) op Van Bekkum Groep B.V. wordt verwezen naar onderdeel 
7.6. 

Ten aanzien van de vordering op de derde geldt dat deze vordering van ruim € 38.000,00 
inmiddels (door diens raadsman) is erkend. Over de (wijze van) voldoening hiervan vindt thans 
nader overleg plaats.   

Situatie per 10 februari 2016:
In de achterliggende periode is – met goedkeuring van de Rechter-Commissaris – een 
schikking met de betrokken derde getroffen. In dat kader is een bedrag ad € 10.000,00 aan de 
boedel voldaan. Deze kwestie is daarmee afgerond. 

4.4 Werkzaamheden

Onderzoek en incasseren debiteuren.

Incasseren rekening-courantvordering op Van Bekkum Groep B.V. en opvragen toelichting 
rekening-courantverloop, alsmede nader onderzoek ten aanzien van de 
(incassomogelijkheden van de) vordering op de derde.

Incasseren van c.q. overleg over rekening-courantvordering op Van Bekkum Groep B.V. en 
(overleg over de) incasso van de vordering op de derde. 

Situatie per 10 februari 2016:
In de achterliggende verslagperiode is de incasso van de vordering(en) op Van Bekkum Groep 
B.V. voortgezet (zie voorts hierna onder 7.6.) en is een schikking getroffen in het kader van de 
incasso van de vordering op de betrokken derde. 
Die laatste kwestie is aldus afgerond. In de komende verslagperiode wordt de incasso van de 
vordering(en) op Van Bekkum Groep B.V. voortgezet. 

Pagina 7 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de Coöperatieve Rabobank Kromme Rijnstreek U.A. De rekening
(en) die gefailleerde aldaar aanhield, zijn reeds geblokkeerd. Er was geen sprake van enig 
batig saldo.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

Communicatie met de Rabobank.

Afgerond. 

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

Pagina 8 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Doorstart: Opbrengst

Niet van toepassing.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

Niet van toepassing.

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie van gefailleerde wordt onderzocht.

De curator is nog in afwachting van het rekening-courantverloop tussen Van Bekkum Groep 
B.V. en gefailleerde. 

De curator heeft inmiddels het rekening-courantverloop tussen Van Bekkum Groep B.V. en 
gefailleerde ontvangen. De curator heeft aan de hand daarvan geconstateerd dat deze 
onregelmatigheden bevat. Zie voorts hierna onder 7.5. 

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn als volgt gedeponeerd:
2013: 28 juli 2014 (aldus tijdig);
2012: 17 juli 2014 (aldus te laat);
2011: 17 juli 2012 (aldus tijdig).

Pagina 9 van 14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing. 

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Een eventuele vordering ter zake is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Het onderzoek naar eventueel onbehoorlijk bestuur zal in de komende periode worden gestart.

Gezien het feit dat de jaarrekening over 2012 niet tijdig is gedeponeerd, staat op grond van 
art. 2:248 lid 2 BW vast dat sprake is geweest van kennelijk onbehoorlijk bestuur. Dit betekent 
tevens dat wettelijk vermoed wordt dat deze onbehoorlijke taakvervulling een belangrijke 
oorzaak is van het faillissement. 

Alvorens de (middellijk) bestuurder in staat te stellen het wettelijke vermoeden te weerleggen, 
zal de curator het rechtmatigheidsonderzoek continueren om te bezien of er wellicht nog meer 
aanknopingspunten zijn om de (middellijk) bestuurder aansprakelijk te stellen. 

Het rechtmatigheidsonderzoek is voortgezet. De curator heeft geconstateerd dat niet voldaan 
is aan de deponeringsplicht alsook dat de rekening-courantvordering op paulianeuze wijze is 
verrekend. Derhalve is de (middellijk) bestuurder op grond van art. 2:248 BW aansprakelijk 
gesteld vanwege kennelijk onbehoorlijk bestuur. Namens de (middellijk) bestuurder heeft zich 
een raadsman bij de curator gemeld, waarmee thans nader overleg wordt gevoerd. Deze 
kwestie zal in de komende verslagperiode worden voortgezet. 

Situatie per 10 februari 2016:
In de achterliggende periode is veelvuldig overleg gevoerd met de (raadsman van de) 
(middellijk) bestuurder. De (raadsman van de) (middellijk) bestuurder verweert zich tegen de 
aansprakelijkstelling. De curator stelt zich evenwel op het standpunt dat het verweer niet kan 
slagen. De curator beraadt zich derhalve thans over het nemen van nadere 
(rechts)maatregelen. 

Met de (advocaat van de) bestuurder is nader overleg gevoerd over de vraag of een 
schikking tot de mogelijkheden behoort. De curator hoopt hierover in de komende 
periode definitief duidelijkheid te verkrijgen.

Pagina 10 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



7.6 Paulianeus handelen

Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen zal in de komende periode worden 
gestart.

Wordt vervolgd. 

De curator heeft zich op het standpunt gesteld dat de rekening-courantvordering van ruim € 
765.000,00 op paulianeuze wijze is verrekend. Daarnaast heeft de curator zich op het 
standpunt gesteld dat de voormalige onderneming van gefailleerde op paulianeuze wijze (om 
niet) is overgedragen aan een zustermaatschappij, Bouwonderneming Van Bekkum B.V. Over 
deze twee kwesties vindt thans nader overleg plaats met de (raadsman van de) betrokken 
vennootschappen. 

Situatie per 10 februari 2016:
Zie hiervoor onder 7.5. Wordt vervolgd. 

7.7 Werkzaamheden

Rechtmatigheidsonderzoek.

Het rechtmatigheidsonderzoek is gestart en zal in de komende verslagperiode worden 
voortgezet. 

Het rechtmatigheidsonderzoek is in volle gang. De ingezette acties zullen in de komende 
verslagperiode worden voortgezet.  

Situatie per 10 februari 2016:
In de achterliggende periode is veelvuldig overleg gevoerd met de (raadsman van de) 
(middellijk) bestuurder. Dit heeft evenwel (nog) niet tot het gewenste resultaat geleid. De 
curator beraadt zich derhalve over het nemen van nadere (rechts)maatregelen. Wordt 
vervolgd. 

Met de (advocaat van de) bestuurder is nader overleg gevoerd over de vraag of een 
schikking tot de mogelijkheden behoort. De curator hoopt hierover in de komende 
periode definitief duidelijkheid te verkrijgen.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Naast het salaris van de curator c.s. zijn vooralsnog geen boedelvorderingen ingediend. Deze 
worden ook niet verwacht. 

Ongewijzigd.

Pagina 11 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus heeft (vooralsnog) geen preferente vorderingen ingediend.

Ongewijzigd.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

Hiervan is (vooralsnog) niet gebleken.
 
Ongewijzigd.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Tot op heden heeft 1 crediteuren een concurrente vordering ingediend.

Tot op heden hebben 2 crediteuren een concurrente vordering ingediend

Situatie per 10 februari 2016:
Tot op heden hebben 3 crediteuren een concurrente vordering ingediend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Het totaal aan ingediende concurrente vorderingen bedraagt € 7.829,00.

Het totaal aan ingediende concurrente vorderingen bedraagt € 15.089,00.

Situatie per 10 februari 2016:
Het totaal aan ingediende concurrente vorderingen bedraagt € 224.583,93.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Gezien het stadium waarin het faillissement zich thans bevindt, kunnen hierover nog geen 
mededelingen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden

Crediteurencommunicatie.

Pagina 12 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden

Niet van toepassing.

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Gezien het stadium waarin het faillissement zich thans bevindt, kunnen hierover nog geen 
mededelingen worden gedaan.

De termijn van afwikkeling van het faillissement is afhankelijk van de uitkomst van het 
nadere overleg met de advocaat van de bestuurder.

10.2 Plan van aanpak

De hierna onder ‘werkzaamheden’ te noemen actiepunten zullen worden opgepakt of 
voortgezet.

10.3 Indiening volgend verslag

Mei 2016. 

Augustus 2016.

10.4 Werkzaamheden

Ondermeer:
- Onderzoek administratie (afgerond);
- Debiteurenincasso (afgerond);
- Onderzoek kennelijk onbehoorlijk bestuur (loopt; acties ingezet);
- Onderzoek paulianeus handelen (loopt; acties ingezet);
- Crediteurencommunicatie.

Pagina 13 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2



Idem.

Pagina 14 van 
14

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

09-05-2016Datum:Nummer: 2


